
UCHWAŁA NR XII/90/2019
RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie pomników przyrody nieożywionej położonych na terenie Gminy Bodzentyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614,) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach Rada Miejska w Bodzentynie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Bodzentyn są:

1) Głaz narzutowy posiadający kształt owalny, niezagłębiony w ziemi, zbudowany z szarobeżowego granitu 
drobnoziarnistego;

2) Głaz narzutowy -2 szt. stanowiące fragmenty większego rozbitego głazu;

3) Odsłonięcie  geologiczne środkowo-dewońskich wapieni - Tworzą one samodzielną fałdowo - blokową 
strukturę geologiczną o budowie antyklinorialnej (tzw. Antyklinorium świętokrzyskie), stanowiącą 
fragment profilu geologicznego Świętomarz - Śniadka. Profil obejmuje cztery formacje skał: 
wojciechowicką, skalską, świętomarską i śniadkowską (należącą do najmłodszych). Przebiega tu szeroka 
strefa tektoniczna - odsłonięte wapienie są silnie zdeformowane, mają przeciwne kierunki zapadania, 
a warstwy leżące na wschód od osi strefy tektonicznej mają odwróconą kolejność zalegania - warstwy 
starsze leżą nad młodszymi. W wapieniach tych występują bogate zespoły faunistyczne złożone głównie 
z ramienionogów, małży, amonitów;

4) Źródło szczelinowe „Burzący stok"- Naturalne źródło szczelinowe, w którym woda wypływa pod 
ciśnieniem z głębokich pokładów piaskowców triasowych.

2. Nazwę, wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 1 do uchwały.

3. Mapy przedstawiające położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych.

§ 3. 1. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn.

§ 4. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1), 2) oraz 3) wprowadza się 
następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) umieszczania tablic reklamowych

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 czerwca 2019 r.

Poz. 2478



2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4) wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się:

1) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomników przyrody i realizacji celów ochrony;

2) obowiązek stałego monitoringu stanu pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających;

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braków.

§ 6. 1. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) traci moc:

1) §1 pkt.11 oraz 12 Zarządzenia Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody. Dz.Urz.Woj.Kieleckiego Nr 19, poz.223.– w zakresie pomników przyrody 
wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 1) oraz 2).

2) §1 pkt. 3 Rozporządzenia Nr 14/95 Wojewody Kieleckiego z dnia 18 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody. Dz.Urz.Woj.Kieleckiego Nr 25, poz. 160, z dn.30.12.1995 r. - w zakresie pomnika 
przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 4).

2. Traci moc Uchwała Nr IX/38/2000 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 15 grudnia 2000 r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody nieożywionej. Dz.Urz.Woj.Świętokrz. Nr 22, poz. 273, z 2001 r. - w zakresie 
pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 3).

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn.

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bodzentynie

Teresa Bzymek

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2478



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/90/2019 
Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 29 maja 2019 r. 
 

L.p. Obiekt poddany 
ochronie 

Wymiary 

Nr ewidencyjny 
działki 

Położenie geograficzne 
Układ współrzędnych  

PL-1992 
Opis lokalizacji Wysokość 

(cm) 
Średnica 

(cm) 
Obwód 

(cm) 

1 Głaz narzutowy 60,0 90,0 270,0 
obw. nr 0013 
Podmielowiec  

dz. nr 188 

X 348351,32 
Y 635288,49 

Głaz znajduje się w miejscowości Siekierno- 
Podmielowiec, gmina Bodzentyn ,w pasie 

drogowym drogi powiatowej nr 0583T na dz. o nr 
ewid. 188 przy drodze biegnącej przez wieś  

 

L.p. 
Obiekt 

poddany 
ochronie 

Wymiary Nr 
ewidencyjny 

działki 

Położenie geograficzne 
Układ współrzędnych  

PL-1992 
Opis lokalizacji Wysokość 

(cm) 
Długość 

[cm] 
Szerokość 

[cm] 
Obwód 

(cm) 

2 
Głaz 

narzutowy 
-2 szt. 

 180,0 80,0 500,0 
obw. nr 0024 

Wilków 
dz. nr 689 

X 340113,92 
Y 629968,41 Głazy znajdują się w miejscowości Wilków, 

gmina Bodzentyn na gruncie stanowiącym 
własność osób prywatnych. Bliższe określenie 
położenia – na łące pomiędzy szosą Ciekoty- 

Święta Katarzyna drogą w Wilkowie,  w 
zachodniej części wsi. 

50 110 80 310 
obw. nr 0024 

Wilków 
dz. nr 689 

X 340112,53 
Y 629968,78 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2478



L.p. 
Obiekt 

poddany 
ochronie 

Wymiary Nr 
ewidencyj
ny działki 

Położenie pomnika przyrody w postaci 
współrzędnych punktów załamania , w 

układzie współrzędnych płaskich 
prostokątnych PL-1992 

Opis lokalizacji Głębokość 
[cm] 

Długość 
[cm] 

Szerokość
[cm] 

3 

Odsłonięcie  
geologiczne 
środkowo-
dewońskich 

wapieni 

600 1200 800 

obw. nr 
0021 

Śniadka 
dz. nr 257 

i 258 

Nr X Y 
1 346105,04 641173,19 
2 346112,31 641163,27 
3 346118,53 641168,56 
4 346111,26 641178,35 
5 346105,04 641173,19 

 

Odsłonięcie położone jest w odległości 
6 km na północny-wschód od centrum 
Bodzentyna, w obrębie działki nr 257 

będącą własnością prywatną i przy 
ostatnim przystanku ścieżki 

dydaktycznej "Radkowice - Śniadka". 

 

L.p. Obiekt poddany 
ochronie 

Nr 
ewidencyjny 

działki 

Położenie geograficzne 
Układ współrzędnych  

PL-1992 
Opis lokalizacji 

4 Źródło szczelinowe 
„Burzący stok" 

obw. nr 0027 
Wzdół 

Rządowy 
dz. nr 735/1 

X 351211,85 
Y 632932,35 

Obiekt zlokalizowany jest w gminie Bodzentyn, na gruntach wsi Wzdół Rządowy 
w obrębie działki oznaczonej w ewidencji gruntów pod nr 735/1. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2478



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/90/2019 
Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 29 maja 2019 

 

 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc.1 Lokalizacja pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały - Głaz narzutowy  

Współrzędne geodezyjne: X 348351,32; Y 635288,49 

Siekierno - Podmielowiec, gmina Bodzentyn, województwo świętokrzyskie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2478



 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc.2 Lokalizacja pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały –Głaz narzutowy - 2 szt.  

Współrzędne geodezyjne:  

1. X 340113,92; Y 629968,41 

2. X 340112,53; Y 629968,78 

Wilków, gmina Bodzentyn, województwo świętokrzyskie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2478



 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc.3 Lokalizacja pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 3) uchwały –

 Odsłonięcie  geologiczne środkowo-dewońskich wapieni  

Położenie pomnika przyrody w postaci współrzędnych punktów załamania , w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992: 

Nr X Y 
1 346105,04 641173,19 
2 346112,31 641163,27 
3 346118,53 641168,56 
4 346111,26 641178,35 
5 346105,04 641173,19 

 

Śniadka, gmina Bodzentyn, województwo świętokrzyskie 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2478



 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Ryc.4 Lokalizacja pomnika przyrody – wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 4) uchwały - Źródło 

szczelinowy „Burzący stok” 

Współrzędne geodezyjne: X 351211,85; Y 632932,35 

Wzdół Rządowy, gmina Bodzentyn, województwo świętokrzyskie 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2478


		2019-06-07T08:04:00+0000
	Polska
	Bartłomiej Dorywalski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




